55
... Ibique (...) dominus Mapheus Valaressus miseratione diuina 
archiepiscopus Iadrensis (...) fecit finem, quietationem, liberatio-
nem, remissionem, absolutionem et pactum de vlterius non petendo 
venerando domino presbytero Martino Meladosich canonico Ia-
drensi (...) specialiter et nominatum de quodam debito seu credito 
librarum mille centum triginta vna, soldorum decem, hoc L 1131 
s 10 paruorum Venetorum in quatuor partitis datis et numeratis 
... (HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philippus Raymundus, B un, F 
I/1, fol. 58).

56
... Mapheus Valaressus miseratione diuina archiepiscopus Iadrensis 
(...) fecit finem (...) domino presbytero Martino Meladosich cano-
nico Iadrensis (...) de quodam debito L 755 (...) in pluribus partitis 
datis (...) eidem reuerendissimo domino archiepiscopo creditori 
... (HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philippus Raymundus, B un, F 
I/1, fol. 65).

57
Ego presbyter Stephanus de Corthesiis archidiaconus Iadrensis 
vna cum domino Antonio de Cisarellis de Placentia procuratore 
generali vniuersalis capituli Iadrensis (...) et specialiter et expres-

se nomine venerabilium virorum dominorum Petri Mauroceno 
archipresbyteri, Symonis Glauinich primicerii et domini Martini 
Miladosich canonici Iadrensis dicens et exponens contra et aduer-
sus (venerabilem dominum ‒ izbrisano) presbyterum Symonem 
Radi reuerendissimi in Christo patris et domini domini Maphei 
Valallaresso (!) (...) archiepiscopi Iadrensis dignissimi capellanum, 
cum sit quod de anno presenti et die 6 mensis presentis septembris 
proxime decursi(s ‒ prekriženo) dictus presbyter Symon existens in 
sacristia Sancte Anastasie (...) venit ad nonnulla verba contentiosa 
contra et aduersus venerabilem dominum presbyterum Martinum 
Meladosich canonicum predictum, et ex eo maxime quia dictum 
venerabile capitulum eundem presbyterum Symonem in canonicum 
loco venerabilis quondam domini presbyteri Ioannis Cicouich proxi-
me diebus defuncti non elegerat. ... (Antonius Barba, B II, F II/L, 
papir kojim je uvezan sveščić, s naznakom fol. 519). S obzirom 
na to da dokument nije u nizu s ostalima u sveščiću, godinu nije 
moguće utvrditi.

58
In nomine Domini nostri Iesu Christi, amen. Per hoc presens pu-
blicum instrumentum (...) anno a natiuitate eiusdem millesimo 
quadringentesimo nonagesimo sexto, indictione XIIII, die iouis 
vigesimo primo aprilis (...) Cum nil certius sit morte, nil certius 
(!) hora mortis (...) hinc est quod venerabilis dominus Martinus 
Meladosich canonicus Iadrensis benemeritus sanus per Dei gratiam 
mente, sensu, corpore et intellectus (!), volens circa suam substan-
tiam et facultatem, ut sapientem virum decet, dum mens integra 
est, et in sua bona et perfecta dispositione consistit, prouidere de 
omnibus bonis et rebus suis tam stabilibus quam mobilibus, iuri-
bus quoque et actionibus disponere statuit et voluit, ne post eius 
mortem scandalum oriatur et maxime pro salute eius anime ad 
quam saluandam vigilibus studiis est insistendum. Per hoc suum 
vltimum nuncupatiuum testamentum (fecit ‒ prekriženo) suam 
vltimam voluntatem declarauit et suum vltimum nuncupatiuum 
testamentum, quod sine scriptis dicitur, condidit facere procurauit 
et fecit, videlicet. In primis quia anima nobilior est corpore rebusque 
humanis de summi regis misericordia plene confisus prefatus do-
minus Martinus testator, dum et quando a carius nexibus dissolui 
contigerit, animam suam humiliter et deuote altissimo omnium 
creatori eiusque matri gloriose Virgini Marie, beatissimis apostolis 
Petro et Paulo, beate Anastasie virgini et martiri patrone nostre 
ceterisque sanctis omnibus triumphalis curie paradissi commen-
dauit. Item voluit et mandauit dictus testator, dum et quando ab 
ista luce et uita migrare contigerit, corpus suum honorifice sepelliri, 
vti canonicum decet, in ecclesia Sancte Anastasie in sua sepultura 
ante altare Sancti Martini, quam idem testator sibi preparauit et 
poni fecit. (...) Item iure legati quod de eius bonis fiat altare Sancti 
Martini in ecclesia Sancte Anastasie metropolis Iadre, in quo et 
pro quo expendi uoluit tam pro altari aliquantulum remouendo 
versus Corpus Domini quam pro pala iam cepta per magistrum 
Ioannem Curzulensem fabrum lignarium et intagliatorem, cui 
pro sua mercede intagli et lignaminis iuxta formam designi absque 
pictura dare voluit et vult ducatos triginta duos, computando illud 
quod a dicto testatore vsque in presentem diem habuit in totum et 
pro tota ipsa pala ducatos centum, computando dictos triginta duos 
ducatos, quos promisit dicto magistro Ioanni in illis centum, quos in 
ipsa capella expendi uult vt supra. Item iure legati reliquit et legauit 
prefato altari Sancti Martini perpetuis futuris temporibus domum 
suam statii (!) cum terreno libero positam Iadre in confinio Sancti 
Viti cum omnibus pilis ab oleo. Item reliquit et legauit dicto altari 
Sancti Martini vnam suam possessionem vineatam et oliuatam 
maceriis circumdatam gognaliorum quindecim uel circa positam 
in confinibus Iadre loco uocato Gasinice. Item iure legati reliquit 
et legauit prefato altari Sancti Martini vnam suam aliam possessi-
onem vineatam et oliuatam gognaliorum octo uel circa maceriis 
circumdatam supra lazaretum apud viam qua itur ad Bochagnaz. 
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Item reliquit et legauit iure legati prefato altari Sancti Martini vnam 
suam totam et integram possessionem trium sortum (!), videlicet 
eam possessionem et possesiones quam et quas tantum emit a ser 
Gregorio del Boscho notario et ciue Iadre pro ducatis ducentis 
quadraginta quinque, positam in confinibus Megliasche (...) Item 
reliquit, legauit et ita uoluit quod post obitum dicti testatoris imme-
diate sit et esse debeat capellanus et administrator ac vsuarius et 
(sus ‒ prekriženo) vsufructuarius omnium suprascriptarum rerum 
ipsi altari Sancti Martini legatarum clericus subdiaconus Antonius 
quondam ser Andree Mirci, ciuis Iadre clericus ipsius testatoris, 
quoad uixerit, ita quod singulis diebus teneatur, obligatus sit et 
debeat dicere seu celebrare uel celebrari facere vnam missam super 
dito (!) altari perpetuis futuris temporibus, (et quod in die deposi-
tionis teneatur ipse Antonius cellebrari facere aniuersarium cum 
missa incanta perpetuis temporibus ‒ na margini), et si deficeret 
in aliquo seu non celebraret seu celebrari faceret, quod immediate 
venerabile capitulum Iadrense possit omnes dictas possessiones vna 
cum domo ipsa dicte (!) testatoris ut supra aprehendere et dictam 
missam celebrari facere. Post uero mortem dicti Antonii subdiaconi 
eius clerici voluit et ita ordinauit quod fructus dictorum bonorum 
altari Sancti Martini legatorum deueniant et deuenire debeant ve-
nerabilibus prelati (!) et canonicis ecclesie metropolitane Iadrensis 
residentibus et ecclesie seruientibus tantum et non aliis qui presentes 
non fuerint cum prefata obligatione, videlicet quod celebrent seu 
celebrari faciant vnam missam singulis diebus perpetuis futuris 
temporibus (...) Item reliquit, statuit et ordinauit quod fiant qua-
tuor calices de octo taciis ipsius testatoris nouis, ex quibus vnum 
voluit dari prefato altari Sancti Martini in quo celebrari debeat 
sacerdos seu ille ad quem pertinuerit dictam missam celebrare. 
Item reliquit vnum alium calicem ex dictis quatuor ecclesie Sancte 
Marie monialium de Iadra, ut orent Deum pro anima ipsius et 
suorum defunctorum. Item reliquit et legauit vnum alium calicem 
ex predictis quatuor ecclesie Sancti Symeonis ex causa deuotionis 
ipsius diui Symeonis. Item reliquit et legauit vnum alium calicem 
ex predictis quatuor ecclesie Sancte Catherine de Iadra, ut ipse 
moniales orent Deum pro anima sua. (...) Item reliquit et legauit 
Antonio Mirci clerico suo suprascripto omnes et singulos libros iuris 
canonici, quos habet in domo dictus testator, vt studiis incumbat 
et doctus fiat. (...) In omnibus autem suis bonis (...) suum vniuer-
salem heredem cum beneficio inuentarii sibi instituit et esse uoluit 
suprascriptum subdiaconum Antonium filium quondam ser Andree 
de Mirco (...) / (na poleđini:) Testamentum mei presbyteri Martini 
Meladosich canonici Iadrensis subscriptum manu mea propria et 
sigilatum meo sigilo consueto in fidem et testimonium omnium et 
singulorum infrascriptorum. Actum in domo solite habitationis mee, 
Iadre 1496 die 23 aprilis. (HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philipus 
Raymundus, B un, F IV, nr. 9/1; IVO PETRICIOLI /bilj. 35/, 133; 
GIUSEPPE PRAGA /bilj. 3/, 292–293).